

CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJOS DE CONTRATO COMPLEMENTARIO N°2

CONTRATISTA: CONSORCIO ASFALTENA
FISCALIZADOR: ING. MARCO VINICIO MOLINA SIERRA
PLAZO: 90 DÍAS
CÓDIGO DEL PROCESO: LICO-GADMTENA-2024-001
PROYECTO:

CONTRATO COMPLEMENTARIO N°2 DEL PROYECTO "ASFALTADO DE LAS CALLES DE LOS BARRIOS LAS PALMAS, AEROPUERTO 2 Y JUMANDY, DEL ÁREA URBANA CONSOLIDADA DE LA CIUDAD DE TENA, CANTÓN TENA, PROVINCIA DE NAPO"



FIRMA DEL CONTRATO: 2 de septiembre de 2025
FECHA DE ANTICIPO: 7 de octubre de 2025
FECHA DE ACTA DE INICIO: 8 de octubre de 2025
FECHA DE TERMINACION CONTRACTUAL: 5 de enero de 2026

| CÓDIGO | DESCRIPCIÓN DEL RUBRO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | 2025 | | | | 2026 |
|---------------------------|---|--------|----------|-----------------|--------------|----------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|------|
| | | | | | | PERIODO 1 08 al 31 de octubre | PERIODO 2 01 al 30 de noviembre | PERIODO 3 01 al 31 de diciembre | PERIODO 4 01 al 05 de enero | |
| 1 | Desbroce y limpieza | m2 | 1,800.00 | 2.68 | 4,824.00 | 4,824.00 | | | | |
| 2 | Geomembrana para zanja drenante e=1.00mm | m2 | 918.75 | 10.66 | 9,793.88 | 9,793.88 | | | | |
| 3 | Material filtrante para zanja drenante 4" a 6" | m3 | 260.00 | 22.68 | 5,896.80 | 5,896.80 | | | | |
| 4 | Tubería PVC D.N.I. 250mm (MAT.TRAB. E INSTALACION) | m | 32.00 | 41.70 | 1,334.40 | | 667.20 | 667.20 | | |
| 5 | Tubería PVC D.N.I. 325mm (MAT.TRAB. E INSTALACION) | m | 30.00 | 53.23 | 1,596.90 | | 798.45 | 798.45 | | |
| 6 | Tubería PVC D.N.I. 575mm (MAT.TRAB. E INSTALACION) | m | 30.00 | 97.55 | 2,926.50 | | 1,463.25 | 1,463.25 | | |
| 7 | Tubería PVC D.N.I. 840mm (MAT.TRAB. E INSTALACION) | m | 30.00 | 222.73 | 6,681.90 | | 3,340.95 | 3,340.95 | | |
| 8 | Alzado de cajas de revisión existentes | u | 20.00 | 38.35 | 767.00 | 268.45 | 268.45 | 230.10 | | |
| 9 | Bajada de cajas de revisión existentes | u | 20.00 | 36.49 | 729.80 | 255.43 | 255.43 | 218.94 | | |
| 10 | Bajada de pozos de revisión existentes | u | 20.00 | 60.64 | 1,212.80 | 424.48 | 424.48 | 363.84 | | |
| 11 | Bajada de sumideros de calzada existentes | u | 20.00 | 33.17 | 663.40 | 232.19 | 232.19 | 199.02 | | |
| 12 | Alzada de sumideros de calzada existentes | u | 20.00 | 28.63 | 572.60 | 200.41 | 200.41 | 171.78 | | |
| 13 | Limpieza de cajas de revisión y sumideros existentes | u | 35.00 | 24.98 | 874.30 | 299.76 | 299.76 | 274.78 | | |
| 14 | Limpieza de pozos de revisión existentes | u | 35.00 | 33.31 | 1,165.85 | 399.72 | 399.72 | 366.41 | | |
| 15 | Hormigón embaulamiento f'c=210kg/cm2 INC. ENCOFRADO | m3 | 90.00 | 204.47 | 18,402.30 | 3,440.81 | 6,440.81 | 5,520.69 | 2,999.99 | |
| 16 | Tapas de hormigón armado para pozos existentes f'c=210kg/cm2 d=1.4m e=0.20m | u | 60.00 | 149.69 | 8,981.40 | 1,496.90 | 2,993.80 | 2,993.80 | 1,496.90 | |
| 17 | Rotura de hormigón simple en muros y puentes | m3 | 20.00 | 47.89 | 957.80 | 35.23 | 335.23 | 287.34 | 300.00 | |
| 18 | Bordillo prefabricado tipo berma 1.00x0.10x0.35m 300kg/cm2 | m | 5,032.80 | 19.73 | 99,297.14 | 5,929.71 | 44,683.71 | 44,683.71 | 4,000.01 | |
| 19 | Reubicación de medidores existentes de aapp | u | 12.00 | 33.24 | 398.88 | 139.61 | 139.61 | 119.66 | | |
| 20 | Separador vial PVC tipo NEW JERSEY | u | 10.00 | 167.27 | 1,672.70 | 1,672.70 | | | | |
| TOTAL PRESUPUESTO | | | | | 168,750.35 | | | | | |
| INVERSIÓN MENSUAL (USD) | | | | | | \$ 35,310.08 | \$ 62,943.45 | \$ 61,699.92 | \$ 8,796.90 | |
| PORCENTAJE PARCIAL (%) | | | | | | 20.92% | 37.30% | 36.56% | 5.21% | |
| INVERSIÓN ACUMULADA (USD) | | | | | | \$ 35,310.08 | \$ 98,253.53 | \$ 159,953.45 | \$ 168,750.35 | |
| PORCENTAJE ACUMULADO (%) | | | | | | 20.92% | 58.22% | 94.79% | 100.00% | |

ING. MARCO VINICIO MOLINA SIERRA
FISCALIZADOR EXTERNO

ING. CÉSAR ALEJANDRO VACA SÁNCHEZ
PROCURADOR COMÚN
CONSORCIO ASFALTENA
CONTRATISTA

ING.HOLGUER CHAGCHA
ADMINISTRADOR DE CONTRATO